Копия                                                                                                Дело №2-5-1552/2022
УИД 16МS0010-01-2022-002182-68
     ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Резолютивная часть

    20 июля  2022 года                                       г.Казань, ул. Агрономическая, д.76

Мировой суд судебного участка №5 по Вахитовскому судебному району г.Казани Республики Татарстан в составе председательствующего мирового судьи Калимуллина И.И., секретаря судебного заседания Золоторевой Е.А.,

с участием истца Рыбаковой А.И.,

 рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Рыбаковой А.И.  к ООО «Кар Ассистанс» о взыскании уплаченных по договору денежных средств ,

руководствуясь статьями 194-198, 235 Гражданского процессуального кодекса  Российской Федерации,

решил:

Иск   удовлетворить.

Признать услугу по договору №KAN-А3-0000218451 («Автодруг-3») от 13.05.2022, заключенного между  Рыбаковой А.И. и ООО «Кар Ассистанс»,  расторгнутой.

Взыскать с ООО «Кар Ассистанс» (ИНН 1655407180) в пользу Рыбаковой А.И. (паспорт ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) в счет возмещения денежных средств стоимость услуги услугу по договору №KAN-А3-0000218451 («Автодруг-3») от 13.05.2022 в размере 52000 рублей, расходы на представителя в размере 3000 рублей, штраф  в размере 27000 рублей,  в счет компенсации морального вреда сумму в размере 2000 рублей.

  Взыскать с ООО «Кар Ассистанс»  в бюджет муниципального образования г.Казани государственную пошлину в размере  2870 рублей.

 Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение 7 дней со дня вручения копии решения.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали на судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители  не присутствовали в судебном заседании.

Заочное решение может быть обжаловано в Вахитовский районный суд г.Казани через мирового судью в течение месяца по истечении срока подачи ответчиков заявления об отмене этого решения, а в случаи если такое заявление подано – в течение месяца со дня вынесения определения мировым судьей об отказе в удовлетворении заявления.

Мировой судья подпись

Верно

Мировой судья                                                              Калимуллин И.И.